
Città di Grosseto
Settore: LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI E MOBILITA'
Servizio: EDILIZIA PUBBLICA

Determinazione Dirigenziale n° 2195 del 11/11/2020

Oggetto: Progetto per l’adeguamento antincendio della scuola di via Mazzini - impegno di 
spesa per deposito pratica presso il Comando Vigili del Fuoco di Grosseto per valutazione 
progetto.

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO:

CHE con Determinazione Dirigenziale n. 819/2020, al sottoscritto Ing. Alessandro Villani sono state attribuite
le funzioni di Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica;

CHE il  progetto relativo ai lavori di  adeguamento antincendio della scuola di  via Mazzini necessita della
valutazione  da  parte  del  Comando  Vigili  del  Fuoco  di  Grosseto, al  fine  di  procedere  alll’adeguamento
dell’edificio scolastico come previsto dalla normativa nazionale;

RILEVATO che occorre impegnare una somma pari  ad  € 200,00, per provvedere al  pagamento sopra
descritto; 

RILEVATO che la somma di € 200,00 trova copertura finanziaria al Cap. 33352 Consulenze e Servizi per il
Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni e Mobilità;

VISTA  la Deliberazione di G.C. n. 26 del 29.01.2020 di “Approvazione del Piano Triennale per la Prevenzione
della Corruzione e Trasparenza annualità 2020/2022 e Codice di Comportamento Integrativo”;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 20/2020 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 e s.m.i;

VISTA la Deliberazione G.C. n. 91/2020 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno
2020 ed eventuali variazioni;

VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO  il regolamento di contabilità attualmente vigente;

VISTO  il D.Lgs. n. 33/2013, e successive modifiche ed integrazioni; 

NEL DICHIARARE di non trovarsi nelle condizioni di conflitto di interesse, anche potenziale, né di gravi
ragioni di convenienza che impongono un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento

DETERMINA

                                                          

1) di impegnare sul cap. 33352, per quanto espresso in premessa, la somma di € 200,00, occorrente per
far  fronte al  pagamento in favore del  Comando Provinciale dei  Vigili  del  Fuoco di  Grosseto,  per la
valutazione del “Progetto per l’adeguamento antincendio della scuola di via Mazzini”; 

2) di dare atto che il pagamento, a favore dell’intestatario per la valutazione del progetto, in favore del
Comando  Provinciale  dei  Vigili  del  Fuoco  di  Grosseto, avverrà  mediante  bonifico  con  causale
“Valutazione Progetto prat. n. 7529”;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



3) di dare atto che il Responsabile del procedimento è l’ing. Alessandro Villani;

4) di dare atto che l'anno di esigibilità dell'obbligazione giuridicamente perfezionata dell'impegno di  spesa
in oggetto è l'esercizio 2020, con conseguente scadenza della stessa al 31.12.2020; 

                

Il Responsabile del Servizio

Ing. Alessandro Villani

                 

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo Obiettivo
Impegno 2020 33352 200,00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


